truth.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Profil Ibn Taimiyah

Ibnu Taimiyah merupakan salah satu ulama besar Islam yang hidup dalam masa

pergolakan politik dan sosial yang hebat. Ia lahir pada 10 Rabiul Awal 661 H (1263 M) di

Harran, Suriah, sebuah kota yang terletak di bagian utara Suriah. Saat itu, wilayah-wilayah

Islam tengah dilanda serangan dari bangsa Mongol. Tiga tahun sebelum kelahirannya,

pasukan Tartar memasuki Aleppo dan Damaskus, namun mereka berhasil dipukul mundur

Majd al-Din Ibn 'Abd al-Salam, adalah seorang ahli fiqh, mufassir, dan muhaddits terkenal.

Lingkungan keluarganya yang ilmiah ini membentuk karakter dan kecintaan Ibn Taimiyah

terhadap ilmu sejak usia dini (Al-Nadwi, 2022); (Ruslan, 2002). Keluarganya terpaksa

meninggalkan Harran dan pindah ke Damaskus pada tahun 668 H (1270 M) untuk

menghindari serangan Mongol. Dalam pengungsian ini, mereka membawa pustaka ilmu yang

berharga, menandakan betapa pentingnya ilmu dalam kehidupan mereka (Zahrah); (Al-

Shalihiy, 1426 H); (Ruslan, 2002).

Sejak kecil, Ibn Taimiyah menunjukkan minat yang mendalam dalam belajar.